
Pregão/Concorrência Eletrônica

GOVERNO DO ESTADO DO PARÁ
Secretaria Especial de Estado de Defesa Social
Centro de Perícias Científicas ´Renato Chaves´

Termo de Homologação do Pregão
Nº 00023/2023

Às 11:19 horas do dia 01 de novembro de 2023, após constatada a regularidade dos atos procedimentais, a
autoridade competente, Sr. CELSO DA SILVA MASCARENHAS, HOMOLOGA a adjudicação referente ao Processo nº
2023/153193, Pregão nº 00023/2023.

Resultado da Homologação

Item: 1
Descrição: Luva Segurança
Descrição Complementar: Luva Segurança Material: Malha Em Aço , Aplicação: Aquicultura , Tamanho: Variado ,
Características Adicionais: Tricotada Com 2 Fios
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 14 Unidade de fornecimento: Par
Valor Estimado: R$ 2.705,7800 Intervalo Mínimo entre Lances:R$ 2,00
Situação: Cancelado no julgamento

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Cancelado no
julgamento

11/08/2023
12:13:11 - Item cancelado no julgamento. Motivo: Nenhuma

empresa atendeu aos requisitos do edital.

Homologado 01/11/2023
11:19:28

CELSO DA SILVA
MASCARENHAS

Item: 2
Descrição: Luva Segurança
Descrição Complementar: Luva Segurança Material: Malha Em Aço , Aplicação: Aquicultura , Tamanho: Variado ,
Características Adicionais: Tricotada Com 2 Fios
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 14 Unidade de fornecimento: Par
Valor Estimado: R$ 2.765,0000 Intervalo Mínimo entre Lances:R$ 2,00
Situação: Cancelado no julgamento

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Cancelado no
julgamento

11/08/2023
14:38:22 - Item cancelado no julgamento. Motivo: Nenhuma

empresa atendeu aos requisitos do edital.

Homologado 01/11/2023
11:19:29

CELSO DA SILVA
MASCARENHAS

Item: 3
Descrição: Luva Segurança
Descrição Complementar: Luva Segurança Material: Malha Em Aço , Aplicação: Aquicultura , Tamanho: Variado ,
Características Adicionais: Tricotada Com 2 Fios
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 14 Unidade de fornecimento: Par
Valor Estimado: R$ 3.006,9200 Intervalo Mínimo entre Lances:R$ 2,00



Situação: Cancelado no julgamento

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Cancelado no
julgamento

11/08/2023
14:39:19 - Item cancelado no julgamento. Motivo: Nenhuma

empresa atendeu aos requisitos do edital.

Homologado 01/11/2023
11:19:30

CELSO DA SILVA
MASCARENHAS

Item: 4
Descrição: Luva Cirúrgica
Descrição Complementar: Luva Cirúrgica Material: Látex Natural , Embalagem: Conforme Norma Abnt C/ Abertura
Asséptica , Tamanho: 8 , Características Adicionais: Comprimento Mínimo De 28cm , Apresentação: Lubrificada C/ Pó
Bioabsorvível,Atóxica , Tipo Uso: Descartável , Esterilidade: Estéril , Formato: Anatômico
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 2.400 Unidade de fornecimento: Par
Valor Estimado: R$ 9.720,0000 Intervalo Mínimo entre Lances:R$ 2,00
Situação: Cancelado no julgamento

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Cancelado no
julgamento

11/08/2023
14:39:33 - Item cancelado no julgamento. Motivo: Nenhuma

empresa atendeu aos requisitos do edital.

Homologado 01/11/2023
11:19:31

CELSO DA SILVA
MASCARENHAS

Item: 5
Descrição: Luva Cirúrgica
Descrição Complementar: Luva Cirúrgica Material: Látex Natural , Embalagem: Conforme Norma Abnt C/ Abertura
Asséptica , Tamanho: 8 , Características Adicionais: Comprimento Mínimo De 28cm , Apresentação: Lubrificada C/ Pó
Bioabsorvível,Atóxica , Tipo Uso: Descartável , Esterilidade: Estéril , Formato: Anatômico
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 6.000 Unidade de fornecimento: Par
Valor Estimado: R$ 24.420,0000 Intervalo Mínimo entre Lances:R$ 2,00
Situação: Cancelado no julgamento

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Cancelado no
julgamento

11/08/2023
14:39:47 - Item cancelado no julgamento. Motivo: Nenhuma

empresa atendeu aos requisitos do edital.

Homologado 01/11/2023
11:19:32

CELSO DA SILVA
MASCARENHAS

Item: 6
Descrição: Luva Cirúrgica
Descrição Complementar: Luva Cirúrgica Material: Látex Natural , Embalagem: Conforme Norma Abnt C/ Abertura
Asséptica , Tamanho: 8 , Características Adicionais: Comprimento Mínimo De 28cm , Apresentação: Lubrificada C/ Pó
Bioabsorvível,Atóxica , Tipo Uso: Descartável , Esterilidade: Estéril , Formato: Anatômico
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 3.600 Unidade de fornecimento: Par
Valor Estimado: R$ 14.544,0000 Intervalo Mínimo entre Lances:R$ 2,00
Situação: Cancelado no julgamento

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Cancelado no
julgamento

11/08/2023
14:40:03 - Item cancelado no julgamento. Motivo: Nenhuma

empresa atendeu aos requisitos do edital.

Homologado 01/11/2023
11:19:33

CELSO DA SILVA
MASCARENHAS



Item: 7
Descrição: Extintor Incêndio
Descrição Complementar: Extintor Incêndio Pressão Teste: 210 KGF/CM2, Material Mangueira: Borracha , Material
Trama: Aço , Material Válvula Saída: Latão Forjado , Material Difusor: Abs - Acrilonitrile/Butadiene/Stirene
Inquebrável , Material Tubo Sifão: Pvc - Cloreto De Polivinila , Pressão Serviço: 126 KGF/CM2, Acabamento Superficial
Cilindro: Metal Branco , Tratamento Superficial Cilindro: Primer/Óxido Ferro E Esmalte Sintético , Tipo Válvula Saída:
Com Quebra-Jato E Disco Segurança Rompimento Press , Capacidade: 6 KG, Normas Técnicas: Nbr 12.791 , Peso:
14,70 KG, Material Cilindro: Tubo Aço Sem Costura
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 100 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Estimado: R$ 32.884,0000 Intervalo Mínimo entre Lances:R$ 2,00
Situação: Homologado

Adjudicado para: L CARVALHO COMERCIO E SERVICOS LTDA , pelo melhor lance de R$ 17.920,0000 .

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Adjudicado 19/10/2023
14:55:01 -

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: L CARVALHO
COMERCIO E SERVICOS LTDA, CNPJ/CPF: 20.991.432/0001-19,

Melhor lance: R$ 17.920,0000

Homologado 01/11/2023
11:19:34

CELSO DA SILVA
MASCARENHAS

Item: 8
Descrição: Carga Extintor Incêndio
Descrição Complementar: Carga Extintor Incêndio Tipo Carga: Gás Carbônico , Capacidade Carga: 6 K
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 200 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Estimado: R$ 10.944,0000 Intervalo Mínimo entre Lances:R$ 2,00
Situação: Cancelado no julgamento

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Cancelado no
julgamento

11/08/2023
14:40:24 - Item cancelado no julgamento. Motivo: Nenhuma

empresa atendeu aos requisitos do edital.

Homologado 01/11/2023
11:19:35

CELSO DA SILVA
MASCARENHAS

Item: 9
Descrição: Dispenser Higienizador
Descrição Complementar: Dispenser Higienizador Material: Plástico Abs , Aplicação: Mãos , Capacidade: 900 ML,
Cor: Branca , Características Adicionais: Visor Frontal, Sistema De Spray, Dimensões 13 X 13 , Tipo Fixação: Parede
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 100 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Estimado: R$ 3.134,0000 Intervalo Mínimo entre Lances:R$ 2,00
Situação: Homologado

Adjudicado para: LICITAPREMIUM SERVICOS E COMERCIO LTDA , pelo melhor lance de R$ 2.000,0000 .

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Adjudicado 19/10/2023
14:55:02 -

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: LICITAPREMIUM
SERVICOS E COMERCIO LTDA, CNPJ/CPF: 07.147.983/0001-32,

Melhor lance: R$ 2.000,0000

Homologado 01/11/2023
11:19:42

CELSO DA SILVA
MASCARENHAS

Item: 10
Descrição: Dispenser Higienizador



Descrição Complementar: Dispenser Higienizador Material: Plástico Abs , Aplicação: Mãos , Capacidade: 900 ML,
Cor: Branca , Características Adicionais: Visor Frontal, Sistema De Spray, Dimensões 13 X 13 , Tipo Fixação: Parede
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 100 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Estimado: R$ 3.532,0000 Intervalo Mínimo entre Lances:R$ 2,00
Situação: Homologado

Adjudicado para: LICITAPREMIUM SERVICOS E COMERCIO LTDA , pelo melhor lance de R$ 2.250,0000 , com
valor negociado a R$ 2.000,0000 .

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Adjudicado 19/10/2023
14:55:03 -

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: LICITAPREMIUM
SERVICOS E COMERCIO LTDA, CNPJ/CPF: 07.147.983/0001-32,
Melhor lance: R$ 2.250,0000, Valor Negociado: R$ 2.000,0000

Homologado 01/11/2023
11:19:43

CELSO DA SILVA
MASCARENHAS

Item: 11
Descrição: Dispenser Papel Toalha
Descrição Complementar: Dispenser Papel Toalha Material: Aço , Cor: Branca , Tipo: Interfolha , Características
Adicionais: Com Chave
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 100 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Estimado: R$ 3.211,0000 Intervalo Mínimo entre Lances:R$ 2,00
Situação: Homologado

Adjudicado para: LICITAPREMIUM SERVICOS E COMERCIO LTDA , pelo melhor lance de R$ 2.600,0000 .

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Adjudicado 19/10/2023
14:55:04 -

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: LICITAPREMIUM
SERVICOS E COMERCIO LTDA, CNPJ/CPF: 07.147.983/0001-32,

Melhor lance: R$ 2.600,0000

Homologado 01/11/2023
11:19:44

CELSO DA SILVA
MASCARENHAS

Item: 12
Descrição: Lixeira
Descrição Complementar: Lixeira Material: Polietileno , Altura: 68 CM, Capacidade: 100 L, Cor: Vermelha ,
Diâmetro: 45 CM, Tipo: Fechada Com Tampa , Características Adicionais: Dobradiça, Haste E Pedal/Acionamento
Tampa Por Pe-
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 30 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Estimado: R$ 7.175,7000 Intervalo Mínimo entre Lances:R$ 2,00
Situação: Cancelado no julgamento

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Cancelado no
julgamento

11/08/2023
14:40:46 - Item cancelado no julgamento. Motivo: Nenhuma

empresa atendeu aos requisitos do edital.

Homologado 01/11/2023
11:19:45

CELSO DA SILVA
MASCARENHAS

Item: 13
Descrição: Lixeira
Descrição Complementar: Lixeira Material: Polietileno , Altura: 68 CM, Capacidade: 100 L, Cor: Vermelha ,
Diâmetro: 45 CM, Tipo: Fechada Com Tampa , Características Adicionais: Dobradiça, Haste E Pedal/Acionamento
Tampa Por Pe-
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Decreto 7174: Não



Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 30 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Estimado: R$ 3.579,0000 Intervalo Mínimo entre Lances:R$ 2,00
Situação: Homologado

Adjudicado para: LIFE CLEAN COMERCIO DE EQUIPAMENTOS LTDA , pelo melhor lance de R$ 2.970,0000 .

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Adjudicado 19/10/2023
14:55:05 -

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: LIFE CLEAN
COMERCIO DE EQUIPAMENTOS LTDA, CNPJ/CPF:

43.219.256/0001-05, Melhor lance: R$ 2.970,0000

Homologado 01/11/2023
11:19:46

CELSO DA SILVA
MASCARENHAS

Item: 14
Descrição: Capela Exaustão
Descrição Complementar: Capela Exaustão Material: Aço , Componentes: Janela Corrediça Com Contra Peso ,
Vazão: Até 1500 M3/H, Outros Componentes: Com Lâmpada Interna , Dimensões: Cerca De 250 X 90 X 120 CM,
Tipo: De Gases
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 8 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Estimado: R$ 203.826,4000 Intervalo Mínimo entre Lances:R$ 2,00
Situação: Homologado

Adjudicado para: DAF COMERCIO DE MOVEIS E EQUIPAMENTOS TECNICOS LTDA , pelo melhor lance de R$
199.980,5800 , com valor negociado a R$ 199.980,0000 .

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Adjudicado 19/10/2023
14:55:06 -

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: DAF COMERCIO DE
MOVEIS E EQUIPAMENTOS TECNICOS LTDA, CNPJ/CPF:

35.382.879/0001-68, Melhor lance: R$ 199.980,5800, Valor
Negociado: R$ 199.980,0000

Homologado 01/11/2023
11:19:47

CELSO DA SILVA
MASCARENHAS

Item: 15
Descrição: Cabine Segurança Biológica
Descrição Complementar: Cabine Segurança Biológica Material: Aço Inoxidável , Componentes: Janela Corrediça,
Lâmpada Germicida, Luz Interna , Tipo Filtro: Filtro Hepa Na Exaustão , Tipo Exaustor: Exaustão Ambiente Interno ,
Outros Componentes: Tomada , Classe: Classe I , Fluxo De Ar: Suprimento De Ar Ambiente , Características
Adicionais: Nb-1, Nb-2, Nb-3 , Voltagem: 220
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 8 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Estimado: R$ 247.746,4000 Intervalo Mínimo entre Lances:R$ 2,00
Situação: Homologado

Adjudicado para: LEVELLS DO BRASIL LTDA , pelo melhor lance de R$ 225.000,0000 .

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Adjudicado 01/11/2023
11:18:53 -

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor: LEVELLS DO
BRASIL LTDA, CNPJ/CPF: 45.869.081/0001-07, Melhor lance: R$

225.000,0000

Homologado 01/11/2023
11:19:48

CELSO DA SILVA
MASCARENHAS

Item: 16
Descrição: Capela Exaustão
Descrição Complementar: Capela Exaustão Material: Aço , Componentes: Janela Corrediça Com Contra Peso ,
Vazão: Até 1500 M3/H, Outros Componentes: Com Lâmpada Interna , Dimensões: Cerca De 250 X 90 X 120 CM,
Tipo: De Gases
Tratamento Diferenciado: -



Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 6 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Estimado: R$ 22.214,4000 Intervalo Mínimo entre Lances:R$ 2,00
Situação: Homologado

Adjudicado para: DAF COMERCIO DE MOVEIS E EQUIPAMENTOS TECNICOS LTDA , pelo melhor lance de R$
73.915,7400 , com valor negociado a R$ 22.214,4000 .

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Adjudicado 19/10/2023
14:55:07 -

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: DAF COMERCIO DE
MOVEIS E EQUIPAMENTOS TECNICOS LTDA, CNPJ/CPF:

35.382.879/0001-68, Melhor lance: R$ 73.915,7400, Valor
Negociado: R$ 22.214,4000

Homologado 01/11/2023
11:19:49

CELSO DA SILVA
MASCARENHAS

Item: 17
Descrição: Exaustor
Descrição Complementar: Exaustor Material: Aço Inoxidável , Vazão: 19 M3/Min , Aplicação: Parede , Diâmetro:
300 MM, Tensão: 220 V , Tipo Motor: Monofásico
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 20 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Estimado: R$ 15.604,6000 Intervalo Mínimo entre Lances:R$ 2,00
Situação: Homologado

Adjudicado para: A C DA COSTA FILHO , pelo melhor lance de R$ 9.800,0000 .

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Adjudicado 19/10/2023
14:55:08 -

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: A C DA COSTA
FILHO, CNPJ/CPF: 39.270.268/0001-89, Melhor lance: R$

9.800,0000

Homologado 01/11/2023
11:19:50

CELSO DA SILVA
MASCARENHAS

Fim do documento


